СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

15 ноября 2024 г.                                                                                                                 №  109

п.ст. Жипхеген

О принятии полномочий по решению вопросов местного значения от

муниципального района «Хилокский район»

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом сельского поселения «Жипхегенское», в целях обеспечения эффективного

социально-экономического развития поселения и сохранения уровня жизни населения,

Совет депутатов сельского поселения «Жипхегенское» РЕШИЛ:

1. Принять от органов муниципального района «Хилокский район» часть полномочий по

решению вопросов местного значения предусмотренных статьей 15 Федерального

закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», согласно Приложения № 1 к настоящему

решению.

2. Администрации сельского поселения «Жипхегенское» заключить с администраций

муниципального района «Хилокский район» соглашения о принятии осуществлении

части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в п. 1

настоящего решения.

3. Решение вступает в силу на следующий день после подписания.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального района

«Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».

Приложение № 1

к решению Совета сельского

поселения «Жипхегенское»

от 15 ноября 2024 г. № 109

Перечень части полномочий по решению вопросов местного значения,

осуществление которых передается из органов муниципального района «Хилокский

район» органам местного самоуправления сельского поселения «Жипхегенское»

№

п/п

№ пункта, часть,

статья Федерального

закона № 131-ФЗ от

06 октября 2003 г.

Вопросы местного значения

1 пункт 4 статьи 14 Организация деятельности по сбору (в том числе раздельному

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов

(соглашение № ____ от «__» _______ 2024 г.)

2 пункт 26 статьи 14 Участие в предупреждении и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций в границах поселения

(соглашение № б/н от «15» ноября 2024 г.)

3 пункт 4 статьи 15 Организация ритуальных услуг содержания мест захоронений

( соглашение № _____ от «__» _______ 2024 г.)

4 статья 14 Сохранение, использование и популяризация объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры),

находящихся в собственности поселения, охрана культурного

наследия (памятников истории и культуры) местного

(муниципального) значения, расположенных на территории

поселения (соглашение № ___ от «___» ________ 2024 г.)

5 пункт 8 части 1

статьи 14
Создание условий для массового отдыха жителей поселения и

организация обустройства мест массового отдыха населения,

включая обеспечение свободного доступа граждан к водным

объектам общего пользования и их береговых полосам

(соглашение № б/н от «15» ноября 2024 г.)

6 часть 4 статьи 15 Осуществление мер по противодействию коррупции в границах

поселения (соглашение № ___ от «__» _________ 2024 г.)

7 пункт 6 части 1

статьи 14

Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в

жилых помещениях малоимущих граждан жилыми

помещениями, организация строительства и содержания

муниципального жилищного фонда, создания условий для

жилищного строительства, а также иных полномочий органов

местного самоуправления в соответствии с жилищным

законодательством (соглашение № ___ от «__» ________ 2024 г.)

8 пункт 4 части 1,

части 3 и части 4

статьи 14

Осуществление мер по организации в границах поселения

водоснабжения населения в пределах полномочий по

содержанию и обслуживанию водокачек, обеспечения водой

населения (соглашение № ____ от «__»_________ 2024 г.)